3. 4. .'j; allezit; 6: alle. ') uiiz 4. 5. G; z8 add. 3. ^j dez toufers supra lineam 3; des laufers 6. ') mes

des baptisten 4. 5. ">) doch add. 4. b. 6. ") niit ir in loco raso 1; loco mit ir 2; oder die; 3. 4.5; 50

und dic. ") sine signo paragraphi (5.

1) Cf. dc hiis ea, qitae noiavit Zeitmer 'Quelknsammhmg zur Geschichte der Deutschen Reichsver-

fassting' pag. 127 n.
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disemi' lantfriden'' zu bezzerunge und zu vestenunge, daz niugen si wol dun und

da mitte brechen sie des lantf^rjidcn'' niiit.

Und zu eincm rehten urlcundc so habon wir unsir kuniglich insigel an disem"

brief gehenliet.

., Diser' lantfride" wart gemachet und der^ brief" wart gegeben'' zu dem off"cnen

hove in dem concilio^ zu Wirzeburg^, an unser Vrowen abent der' in der vasten

gestet'', da man zalte von unsers Herren" geburte dusent zweihundert und siben und

azich jar''.

391. SENTENTIA DE CONDITIONE PUPILLI NON DETEEIORANDA.
,0 Mart. 24.

Autographon Hagis Comitum in tabulario regio asservatum denito nos ipsi contu-

limus. Sigillum deest, filis sericis relictis. Transsumtum eiusdem sententiae per epis-

copum Traiectinum a. 1292. Apr. 22. factum, quod ex tahidario Montensi 'Tresorerie des

charfes' nr. 135 iam olim exemplavit Bethmann, negleximus. — Bohmer, Beg. imp. VI, 2069.

15 (P. 452.)

Rudolfus Dei gratia Romanoruni rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

(1) Creditum nobis desuper nostri regiminis officium ad hoc nos obligat et astringit,

ut exstirpatis undique discordiarum et iniuriarum scrupulis, universis et singuiis sacro

20 Romano subiectis iniperio pacis comoda et tranquillitatis votive, quantum in nobis est,

quietudinem procuremus. Ex ipsorum equidem nostrorum fidelium statu felici nobis

mentis crescit tranquillitas et persone nostre comoditatis felix suavitas generatur.

(2) Ad noticiam igitur universorum sacri Romani imperii fideiium volumus pervenire,

quod pro statu bono rei publice feliciter dirigendo in curia nostra sollempni apud

25 Herbipolim edicta in vigilia annunciacionis beate Virginis iudicio presedimus, assiden-

tibus et astantibus nobis principibus nostris nobiscum in eodem iudicio constitutis, ubi

inter multa alia sententialiter quesitum exstitit: si tutor aliquis de bonis pupilli, cuius

tutor existit, que teneri debent ab imperio, pactiones, obligationes, promissiones vel

aliqua alia facere possit, que in ipsius pupilli preiudicium vel dispendium vergere